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- Cieszymy się, że wojewoda małopolski wsłuchał się w naszą argumentację i przesunął terminy

wprowadzania nakazów w życie. To pozwoli nam spokojniej wprowadzić zmiany, w sposób bardziej

przyjazny dla mieszkańców – powiedział Marcin Hanczakowski – p.o. dyrektora Zarządu Infrastruktury

Komunalnej i Transportu. We wtorek wojewoda małopolski zdecydował o wydłużeniu czasu na usunięcie

oznakowania dopuszczającego ruch rowerowy na niektórych chodnikach do 31 sierpnia tego roku.

Zmiany zasad regulujących m.in. wjazd do Strefy Ograniczonego Ruchu w centrum miasta, zgodnie z

decyzją wojewody, mogą być wprowadzane do 21 grudnia 2018 r.

Decyzja wojewody oznacza, że nie będzie przerwy w zmianie organizacji ruchu na Kazimierzu.

Strefa Ograniczonego Ruchu (SOR) wciąż będzie obowiązywała. Tym samym ZIKiT nie będzie

przywracał organizacji ruchu samochodowego sprzed wprowadzenia SOR, co zapobiegnie

chaosowi i przyczyni się, zgodnie z założeniami, do poprawy jakości powietrza w tej części

miasta.

– Konsultacje z mieszkańcami, dotyczące wprowadzenia nowej organizacji przesuniemy na

przełom sierpnia i września, tak by miały one pełniejszy wymiar – zaznaczył Marcin

Hanczakowski. Oznacza to, że radni zajmą się wprowadzaniem Strefy Czystego Transportu

najprawdopodobniej na sesji w połowie września.

Usunięcie oznakowania dopuszczającego ruch rowerowy na niektórych chodnikach potrwa

znacznie krócej.

– Zmiany dotyczące ruchu rowerowego planujemy wprowadzić możliwie szybko, maksymalnie w

ciągu trzech tygodni – dodał Marcin Hanczakowski. Nowe oznakowanie ma zachować status quo

jeżeli chodzi o ruch rowerowy. Oznakowanie „za zezwoleniem zarządcy drogi” na razie

pozostanie. - Docelowo przygotowujemy się do zniesienia zezwoleń i wprowadzenia nowej

organizacji ruchu do końca tego roku – zapowiedział Marcin Hanczakowski.

Prawo w zakresie organizacji ruchu jest niejednoznaczne i trudne, dlatego trzy nakazy

wojewody, zaskarżone przez ZIKiT pozwolą na uzyskanie konkretnej wykładni sądowej

przepisów w tej sprawie.

W pismach skierowanych do wojewody małopolskiego, 3 i 12 lipca, znalazły się istotne

zapytania o możliwość wprowadzenia zmian nie po 30 dniach od daty ogłoszenia nakazu, a

dopiero od listopada. Jak argumentowali pracownicy ZIKiT, kilkumiesięczny okres wdrażania i

realizacji wszystkich trzech nakazów, pozwoliłby na sprawniejsze wprowadzenie zmian. Decyzja

Wojewody Małopolskiego pozwoli na lepsze skoordynowanie i wykonanie prac związanych ze

zmianami oznakowania w centrum Krakowa.
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